
                                                                                               

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO N° 206  DEL 07/02/2024 

STRUTTURA PROPONENTE: DIREZIONE GENERALE

OGGETTO:

Avviso  interno  per  affidamento  incarico  quinquennale  Direttore  U.O.C.
Pianificazione  e  Programmazione  Controllo  di  Gestione,  Bilancio  e Sistemi
Informativi, ex art. 71 CCNL Area Funzioni Locali 2016-2018. Approvazione atti e
conferimento incarico.

Estensore :  Alessandra Spanata 

Il direttore amministrativo Dott.ssa  Simona Di Giovanni ha espresso parere FAVOREVOLE.

Proposta firmata digitalmente da Dott.ssa Simona Di Giovanni in data 07/02/2024 

Il direttore sanitario f.f. Dott.  Antonio Rizzotto ha espresso parere FAVOREVOLE.

Proposta firmata digitalmente da Dott. Antonio Rizzotto in data 07/02/2024

Il funzionario addetto al controllo di budget con la sottoscrizione del presente atto, attesta che lo
stesso non comporta scostamenti sfavorevoli rispetto al budget economico.

Proposta firmata digitalmente dal Direttore della UOC Pianificazione e Programmazione Controllo
di Gestione Bilancio e Sistemi Informativi

Dott.ssa Simona Di Giovanni in data 07/02/2024

Il dirigente sottoscrivendo il presente provvedimento attesta che lo stesso, a seguito dell'istruttoria
effettuata  nella  forma e  nella  sostanza,  è  totalmente  legittimo,  ai  sensi  dell'art.  1  della  L.  n°
20/1994 e ss.mm.ii. assumendone di conseguenza la relativa responsabilità, ex. Art. 4, comma 2,
L. 165/2001, nonché garantendo l'osservanza dei criteri di economicità, di efficacia di pubblicità, di
imparzialità e trasparenza di cui all'art.1, comma 1° L. n° 241/1990, come modificato dalla L. n°
15/2005.

 

Responsabile del procedimento

 Alessandra Spanata  

Proposta firmata digitalmente da Alessandra
Spanata in data 07/02/2024

Atto soggetto al controllo della Corte dei Conti: NO

Il presente atto si compone di n° 4 pagine e degli allegati che ne formano parte integrante e 
sostanziale.

Pag 1 di 4

.
 
-
 
R
e
p
.
 
D
E
L
-
C
S
 
0
7
/
0
2
/
2
0
2
4
.
0
0
0
0
2
0
6
.
I



                                                                                               

 

OGGETTO:

Avviso  interno  per  affidamento  incarico  quinquennale  Direttore  U.O.C.
Pianificazione  e  Programmazione  Controllo  di  Gestione,  Bilancio  e Sistemi
Informativi, ex art. 71 CCNL Area Funzioni Locali 2016-2018. Approvazione atti e
conferimento incarico.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

VISTO il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e ss.mm.ii.;

VISTO l’Atto Aziendale, approvato con deliberazione aziendale n. 2111 del 22.11.18 ed approvato
con Decreto del Commissario ad Acta n. U00501 del 13/12/2018;

RICHIAMATO il  Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00014 del 05.04. 23 relativo alla
“Nomina del Commissario straordinario della Asl di Viterbo” art.8 comma 7 bis della L. R. n. 18 del
16.06.94 e s.m.i.; 

PRESO ATTO  della   deliberazione n.  0001  del  06.04.2023 di  “Presa d’atto  del  Decreto  del
Presidente  della  Regione  Lazio   n.  T00014   del  05.04.2023  di  nomina  ed  insediamento  del
Commissario straordinario dell’Azienda Sanitaria Locale di Viterbo, Dott. Egisto Bianconi”;

VISTI 
• gli artt. 70 “Tipologia d’incarico” e 71 “Affidamento e revoca degli incarichi dirigenziali - Criteri e

procedure” del CCNL Area delle Funzioni Locali 2016/2018 che prevede che per il conferimento
degli incarichi alla Dirigenza Amministrativa, Tecnica e Professionale, si procede con l’emissione
di  avviso  di  selezione  interna  ai  fini  della  valutazione  comparata  dei  curricula formativi  e
professionali; 

• il  Regolamento  in  materia  di  affidamento,  conferma  e  revoca  degli  incarichi  dirigenziali,
approvato con deliberazione n. 794 del 08.05.2019, modificata ed integrata con deliberazione n.
1208 del 21.06.2019;

PREMESSO 
• che con deliberazione CS n.  1602 del  21.12.2023è stato  indetto avviso  interno,  per  titoli  e

colloquio, per l’affidamento dell’incarico quinquennale di Direttore della U.O.C. Pianificazione e
Programmazione Controllo di Gestione, Bilancio e Sistemi Informativi;

• l’avviso è stato pubblicato sul sito web della ASL Viterbo il 02.01.2024, con termine di scadenza
per la presentazione delle domande di partecipazione in data 11.01.2024;

ACCERTATO
• che alla scadenza dell’avviso in argomento è pervenuta la sola domanda della Dott.ssa Federica

Formichetti;

Pag 2 di 4

.
 
-
 
R
e
p
.
 
D
E
L
-
C
S
 
0
7
/
0
2
/
2
0
2
4
.
0
0
0
0
2
0
6
.
I



                                                                                               

• con determinazione n. 93 del 16.01.2024 si è proceduto, all’ammissione della Dott.ssa Federica
Formichetti;

• con deliberazione CS n. 103 del 19.01.2024 è stata nominata la Commissione Tecnica per la
valutazione del curriculum della partecipante ed il colloquio;

PRESA VISIONE 
• del verbale della Commissione Tecnica, trasmesso al Commissario Straordinario con nota prot.

n. 11250 del 05.02.2024 unitamente alla scheda individuale di valutazione del curriculum della
candidata che si allega al presente atto come parte integrante e sostanziale;

• del N.O. apposto dal Commissario Straordinario, riportato in calce alla nota prot. n. 11250 del
05.02.2024;

RITENUTO di procedere all’approvazione degli atti relativi all’avviso in argomento e per l’effetto,
conferire  alla  Dott.ssa  Federica  Formichetti  l’incarico  quinquennale  di  Direttore  della  U.O.C.
Pianificazione  e  Programmazione  Controllo  di  Gestione,  Bilancio  e  Sistemi  Informativi,
sottoscrivendo con la medesima, il relativo contratto individuale di incarico;

DATO ATTO che con deliberazione n. 2065 del 16.11.2017 è stata approvata la graduazione delle
funzioni sulle articolazioni aziendali ed all’incarico in argomento è stato assegnato un peso pari a
90 punti;

DELIBERA

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:

• di approvare gli  atti  della Commissione Tecnica dell’avviso interno,  per titoli  e colloquio,  per
l’affidamento  dell’incarico  quinquennale  di  Direttore  della  U.O.C.  Pianificazione  e
Programmazione  Controllo  di  Gestione,  Bilancio  e  Sistemi  Informativi,  parte  integrante  e
sostanziale del presente provvedimento;

• di conferire alla Dott.ssa Federica Formichetti, l’incarico di Direttore della U.O.C. Pianificazione e
Programmazione Controllo di Gestione, Bilancio e Sistemi Informativi, a decorrere dalla data di
sottoscrizione del relativo contratto individuale di lavoro;

• di precisare che al suddetto dirigente verrà corrisposto il  trattamento economico previsto dal
CCNL Area Funzioni Locali e che lo stesso dovrà sottoscrivere contratto individuale di lavoro, il
cui contenuto formerà oggetto di specifiche verifiche annuali in ordine agli obiettivi indicati nello
stesso, ai sensi delle vigenti norme legislative e contrattuali;

• di dare atto che con deliberazione n. 2065 del 16.11.2017 è stata approvata la graduazione delle
funzioni sulle articolazioni aziendali ed all’incarico in argomento è stato assegnato un peso pari
a 90 punti;

• di dare mandato alla U.O.C. Politiche e Gestione delle Risorse Umane di predisporre gli  atti

Pag 3 di 4

.
 
-
 
R
e
p
.
 
D
E
L
-
C
S
 
0
7
/
0
2
/
2
0
2
4
.
0
0
0
0
2
0
6
.
I



                                                                                               

conseguenti al presente provvedimento, nonché provvedere all’acquisizione della dichiarazione
da parte del dirigente amministrativo in argomento di insussistenza di cause di incompatibilità ed
inconferibilità ai sensi dell’art. 20 del D.Lgs. n. 39/2013 e ss.mm.ii.;

• di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.

Il presente atto sarà pubblicato  sul sito web istituzionale  www.asl.vt.it – Albo Pretorio on line, ai
sensi dell'art.32, comma I della Legge 69/2009 e dell'art. 12 L.R. Lazio 1/2011, nel rispetto della
normativa sulla protezione dei dati  personali  e autorizzare il  competente servizio Aziendale ad
oscurare eventuali dati non necessari rispetto alla finalità di pubblicazione di cui all’ art.5 lettera c
del Regolamento UE 2016/679.

Il Direttore Amministrativo 
Dott.ssa  Simona Di Giovanni

Proposta firmata digitalmente 

Il Direttore Sanitario f.f.
Dott.  Antonio Rizzotto

Proposta firmata digitalmente 

Il Commissario Straordinario
Dott.  Egisto Bianconi

Firmato digitalmente 

  

 

Pag 4 di 4

.
 
-
 
R
e
p
.
 
D
E
L
-
C
S
 
0
7
/
0
2
/
2
0
2
4
.
0
0
0
0
2
0
6
.
I



.
 
-
 
R
e
p
.
 
D
E
L
-
C
S
 
0
7
/
0
2
/
2
0
2
4
.
0
0
0
0
2
0
6
.
I



.
 
-
 
R
e
p
.
 
D
E
L
-
C
S
 
0
7
/
0
2
/
2
0
2
4
.
0
0
0
0
2
0
6
.
I



.
 
-
 
R
e
p
.
 
D
E
L
-
C
S
 
0
7
/
0
2
/
2
0
2
4
.
0
0
0
0
2
0
6
.
I



.
 
-
 
R
e
p
.
 
D
E
L
-
C
S
 
0
7
/
0
2
/
2
0
2
4
.
0
0
0
0
2
0
6
.
I



.
 
-
 
R
e
p
.
 
D
E
L
-
C
S
 
0
7
/
0
2
/
2
0
2
4
.
0
0
0
0
2
0
6
.
I




